Calor cæle/
 stis quō me/
 theorologi/
 corū cā sit.

Aristoteles:
 Plato,

Fatigatio m/
 anis quorū/
 dam Aristo/
 telis interp̄/
 tum.

nec alterius mundi dicturus erat affectiones in eo libro in quo certe de plantis de animalibus nulla mentio est/sed de iis tñ que sunt in elementis ut cometis aliisq; impressionibus & quæcunq; aeris & aquæ communes passionis sunt ut in proœmiis pauloante ipse prefatur/proinde desinant nostri diuinatores in annuis uaticiniis hoc philosophi testimoniu quasi suæ fraudis honestamentum roboreq; pretendere/cũ uel eo maxime libro deroget astrologiæ prudentissimus Anstoteles dum nec pluuiarũ: nec terremoto: nec huiusmodi aliorq; effectuum causas querit in syderibus sed in materia/ pro cuius uarietate/nõ pro diuersitate cõstellatiõis/aliter atq; aliter illos solis calor afficiat. Sic igitur se res habet in metheorologicis impressionibus. Corpora perfectiora expertia uitæ Cælum quõ qualia gemæ atq; metalla sicuti ex inferiori materia coalescunt ita radiosi illius caloris uic causa mine digeruntur atq; formantur: Nec obstat qd a luce prodire calorẽ hũc diximus nec lux tamen ralius. ad subterranea quædam loca pertingit in quibus id genus preciosissima mixta generantur. Obiecto: tur. Nam si nõ illa uera opinio platoniorũ quorũdam penetrare omnia corpora cũ dia Solutio phano lucẽ/licet corporibus uel densissimis incultata uel rarissima dispersa nõ uideat: Opinio platoniorum Certe illud negari nõ debet diffusum a luce calorẽ eo posse ptingere/quo lux ipsa nõ puenit sicut põt trãs pietẽ calor ignis sentiri/nec põt tamẽ ipa flãma uideri/sic nihil est qd phibeat infusam montibus & cauernis lucẽ intus ipsam quidem non intrare repulsam opacitate corporis & dẽsitudine/que nõ sunt luci suscipiẽde idoneæ dispositiones/sed tñ itus mittere suũ calorẽ/qa licet nõ possint talia corpora illuminari calefieri tamẽ possunt etiã magis q̃ que rara sunt atq; perspicua. Quomõ uero huiusmodi reꝝ mixtio fiat a cælo quõ rursus a secundis causis insolutiõe dicemus quarta rõnis. Reliqua sũt ea quæ de caloris istius afflatu uiuũt. q̃ppe ut pauloante collegimus cũ summum teneat in corporibus ista qualitas gradũ sicut hẽt ut corpora ipsa pficiat qualia diximus/ita ut pxime substernat uita quisq; extrema cõpillet inuicẽ corpori uitã & uita corpus quapp in oibus ẽt uiuentibus inter hoc qd uidet crassius habitaculũ/& aĩam uitæ fontẽ medius est quẽ spiritũ appellamus tenuissimum corpus & inuisibile luci caloriq; illi sydereo maxie cognatum cui uita precipue adest/perq; cũ suas in hoc uisibile atq; terrosum uires explicat atq; diffundit. Sic in materia seminali latet hoc genere spiritus cuius in primis utiq; ministerio uis illa diuinior artifexq; uitaliũ operũ uice anime fungens aqua defluxit & spẽm generantis ppagans in materiã quã occupauit. Nõ sunt aut uel gignendis corporibus/uel seruandis: uel muneribus sensuum obeundis utiles isti spiritus si cælestis spũs (hoc ẽst caloris quẽ diximus) ope destituant: qui mobilior purior efficacior/ppptereaq; pximior uitæ/roborat infirmitatem spũs inferioris: & suo comertio reddit animæ cognatiorem. Ut iam non sit argumentũ uiuere cælum quia uegetet suis radiis ea quæ uiuunt: nã uiuunt hæc quidẽ omnia per suas animas: perq; animæ uim seminibus insitã ppagantur suffragante illis calore cæli nõ quasi uiuifico/sed ad uitã ob id quod diximus/comodissime pxime q; disponente. Nemo autem dixerit in luce siue per lucẽ etiã quæ ab aĩa est uim uidẽdi/ quãq; sine luce nõ uideamus: possit aliis nec ne uita cæli rationibus cõprobari disputatũ a nobis in cõcordia Platonis & Aristot. ita patet in corporeo mũdo nihil qdẽ fieri sine cælo uerũtamẽ qd hoc aut illud fiat/id a cælo non esse sed a secundis causis: cũ quibus omnibus cælum talia facit qualia ipse facere nata sunt siue illis ad speciem/ siue ad indiuiduum causã pertineant.